Parágrafo único – O ato de recebimento de que trata o caput desta
Cláusula ficará a cargo de servidor indicado pelo Centro de Informática
(CENIN) da CONTRATANTE.

CLÁUSULA NONA –  DO PREÇO E PAGAMENTO
A CONTRATANTE pagará pelos serviços executados pela

CONTRATADA o valor total de R$ 2.099.999,00 (dois milhões, noventa e
nove mil e novecentos e noventa e nove reais), observados os seguintes
valores unitários:
ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID. QUANT. PREÇO MÉDIO PREÇO TOTAL

1 Pontos de acesso
gerenciados Un. 500 R$2.430,00 R$1.215.000,00

2 Instalação dos pontos
de acesso Un. 500 R$200,00 R$100.000,00

3
Dispositivo de

[...]

garantia dos equipamentos e softwares (itens 2, 6 e 8 do caput desta
Cláusula), após emissão, por parte da CONTRATANTE, do Termo de
Recebimento Definitivo da solução instalada em cada localidade.

Parágrafo Segundo – O restante do valor contratado será pago da
seguinte forma:

I. R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), referente ao treinamento (item
9 do caput desta Cláusula), após sua execução pela CONTRATADA;

II. R$10.000,00 (dez mil reais), referente ao valor dos adaptadores
USB de captura de pacotes (item 10 do caput desta Cláusula), após sua
entrega pela CONTRATADA e após a emissão do Respectivo Termo de

[...]

pedido de reconsideração, no prazo de 10 (dez) dias úteis contados da
intimação.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DA GARANTIA CONTRATUAL
A CONTRATADA entregará à CONTRATANTE, em até 10 (dez)

dias corridos contados da assinatura do presente Contrato, garantia no valor
de R$ 104.999,95 (cento e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e
noventa e cinco centavos),  correspondente a 5% (cinco por cento) do valor
total deste Contrato.

Parágrafo Primeiro – A inobservância das condições de garantia
sujeitará a CONTRATADA  às sanções previstas no Título XIV do
EDITAL.

Parágrafo Segundo – A garantia será liberada ou restituída após o